１.

  ２.

司会 小林

日　時 ： ２０１９年５月２１日（火）　１５時００分～（大雨の為開始時間を変更）

場　所 ：

出席者 ： 中田、山田、佐野、渡部､安達(善)、和田､小川､東、島田、高橋、小林

議　題 ：

　　① 第１８回写真展に関する報告（9/26pm～10/3am） 小林

　　作業分担 （第１８回 青空会写真展実施要項作成） 小林

　　写真展までの工程表 中田

実施要項と日程表提示、作業分担と進行調整確認

「第２回中澄写真講座」参加者１６名（会員：１０名、OB：２名、ゲスト：４名）

作品総数約６０点　（講師より次回、各位１０点以上持参要請あり）

　② 山田

参加者：島田、東、山田、岩崎、中田　その他６名（ゲスト）

　③ 山田

６月１１日(火)水元公園、花菖蒲、紫陽花、野鳥・・・・

　④ 山田

　　新規開設ページ等

　⑤ 金井原苑ボランティア写真撮影依頼、ボランティア感謝の集い 佐野・中田

６／４（火）　１４：００現地集合

金井原苑 ６／６（木）　１４：００現地集合

６／６（木）建物や職員の日常撮影の要望あり（協力者募集）

NO　1

６、７月度撮影会予定

青空会ホームぺージ報告

    ｱｸｱﾋﾟｱ新百合

※休憩は進行状況により随時決定

　1）第２回中澄講座報告　　５月１９日(日)　麻生市民館第１会議室

　2）その他　「第３回中澄写真講座、８月１０日(土)麻生市民館第1会議室開催」

第１８回写真展

５月度（５月１５日）「神代植物園」撮影会報告

青　空　会　ニュ　ー　ス
　　〔第２２０号〕

　初夏のバラから梅雨時のあじさい、ハナショウブ、盛夏の朝顔、ひまわりと花の撮影対象続きますが

　野道を散策しませんか、野草、野花（必ず名前はあります）を撮ってみませんか、魅了されますよ！

２０１９年０６月１０日発行

発行担当：中　田　百　穂

発　　行：小　林　恒　量

　第１８回写真展、主役は勿論写真ですが、来場者へのインパクトは題名にも左右

されます。

第１８回写真展

麻生市民館第一会議室

　3)今後の作業スケジュール

見学者 ： 鈴木ｻﾝ（安達(善)会員の紹介、新会員）

２０１９年５月 月例会

５月 月例会次第と議事録

　⑥

　　１）バス旅撮影会の会計処理について 小林

　　２）会員募集の件 小林

　　　　募集ポイント、募集方法

写真展や、市民館（麻生＆多摩）の趣味仲間募集コーナーに

チラシ配布（配置）し、常時募集方法など今後検討する

ボランティア写真関係

１３点入替（中田、高橋、岩崎、小林）

ボランティア・スナップ11点（中田、小川、山田、岩崎、小林）

会員作品19点（和田、安達、渡部、島田、佐野、中田、山田、小林）

残金は仮払処理（中田会員保管、次回バス旅予備費）

募集パンフは６月例会にて提示

　　⑦ 合評会 司会 中田

　　ホワイトボードに配列、全員で意見交換

東（5点）、岩崎（6点）、佐野（5点）、島田（5点）、和田（8点）、

山田（5点）、小林（6点）　計４0作品を会員別に合評

  ３.

　６月度　６月２７日（木） 多摩市民館第１会議室　１３時１５分開会

　７月度　７月３０日（火） 麻生市民館第１会議室　１３時１５分開会

　８月度　８月２２日（木） 多摩市民館第１会議室　１３時１５分開会

　９月度　９月０３日（火） 麻生市民館第１会議室　１３時１５分開会

　８月１０日（土）　第３回中澄写真講座第３回中澄写真講座

麻生市民館第１会議室　１３時１５分～１６時３０分

  ４.

　５.

①

場　所

期　日 ６月１１日（火）

集　合

➁

場　所

期　日

NO　2

撮影会

２０１９年６月の撮影会

会員１０名、元会員２名、ゲスト（他ｸﾗﾌﾞ）４名

計１６名が参加、各自持寄りの傑作を約３時間半

先生は定規等を使用し、熱心に、心暖かくご指導

その他

アクアピア新百合

バス旅会計処理

会員募集

発表者：２Ｌ～W4P、６点以内

　           金井原苑

第２回中澄写真講座

５月１９日（日）麻生市民館第一会議室で開催

されました。次回は８月１０日（土）の予定です。

２０１９年６月以降の月例会及び写真講座の予定

中澄先生を講師としての第２回写真講座、今回は

水元公園

２０１９年７月の撮影会

５月２４日山田幹事からのメール参照下さい

都電荒川線１日フリー切符使用　沿線散策撮影

６月例会（２７日）にて検討

  ６.

  ６.

　1－1　撮影会

期　日：５月１５日（月）

場　所：

参加者：５名

　1－２　各所バラ

NO　3

        　　　　　　同日施設建物、職員日常活動風景撮影（要望）を行う

神代植物公園

 　　　　　シンデレラ　島田会員

アクアピア新百合　６月４日　完了

1.バラ特集

　　　　　　クイーン・エリザベス　中田会員 　　　　　　　   バニラ・パフューム　中田会員　　　        プリンセス・ドゥ・モナコ　山田会員

金井原苑　６月６日　完了及び３月に撮影した入居者の卓球風景１０枚を展示

　　　　　　　　 　サマー・ドリーム　島田会員

５月の写真

老人施設ボランティア写真取り換え

　 神代植物公園ー1　東会員　　 　　神代植物公園ー2　東会員   　 薔薇の精　山田会員

　　輝くバラ1（神代植物公園）　岩崎会員　　 　 　　輝くバラ2（神代植物公園）　岩崎会員

　　2019春 生田緑地バラ苑-1　小林会員　　　 　2019春 生田緑地バラ苑ー2　小林会員 　　　　　　 思いつめて　小川会員

NO　4

       大船フラワーセンター
    バラー1　安達（善）会員

    大船フラワーセンター
  バラー２　安達（善）会員

2.５月の写真

　　　　　                         箱根関所400年祭　　　　                 箱根関所400年祭

　　　　　                出陣式　安達（善）会員　　      大名行列　安達（善）会員
　　  芦ノ湖からの富士山　安達（善）会員

　　　2019神田明神・神幸祭-1　小林会員

　　　　　　　　　　 燃えるような　小川会員

　　　　2019神田明神・神幸祭-1　小林会員 　　　 　吹上御所を望む　中田会員

  曲線の美1（国際フォーラム）　岩崎会員　　　　曲線の美2（国際フォーラム）　岩崎会員

　　　　 まだ乙女　小川会員 　　　　　　　　　  角出せ遣り出せ　小川会員 　自家製アイス・バーグ　中田会員

NO　5

　　　　　　　　　　　野津田公園　島田会員

　　　　　　　　　　　　　　　  ゆり　山田会員 　　　　　　　　　　　　　　　　　露草　山田会員 　　　　　　　旧古河庭園　島田会員